
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 27 del 11/01/2021

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 70/2021 PAGAMENTO RETTA DI DEGENZA 
PER  L'INSERIMENTO  DI  UN  MINORE  IN  UNA  RESIDENZA  SANITARIA  PER  DISABILI 
GENNAIO - MARZO 2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determina n. 730/2020 con cui è stato assunto impegno di spesa per l’inserimento 
di minore in residenza sanitaria per disabili;

Vista  la  comunicazione della  struttura  VILLA SANTA MARIA s.c.s.  di  Tavernerio  (CO) P. IVA. 
02144390123 che comunica a decorrere dal mese di gennaio 2021 l’aumento della retta mensile di 
ricovero per un importo di € 14,50 al giorno comprensivo di IVA; 

Ritenuto  opportuno  integrare  l’impegno  di  spesa  n.  70/2021  per  l’importo  complessivo  di 
€.1.305,00=  comprensiva  di  IVA  a  favore  della  struttura  che  ospita  il  minore  identificato 
nell’allegato 1 al presente provvedimento riservato ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016; 

Richiamata la Delibera n. 556 del 31/5/2017 di ANAC in cui al punto 3.5 recita “le prestazioni socio 
sanitarie e di ricovero, di specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale erogate dai soggetti 
privati in regime di accreditamento ai sensi della normativa nazionale e regionale in materia non 
possono ritenersi soggetti agli obblighi di tracciabilità e quindi non è necessaria l’assunzione di 
CIG; 

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020/2022 e s.m.i; 
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6/2020  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 e s.m.i;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 
• il Regolamento di contabilità;
• la regolarità contributiva di  Villa Santa Maria come certificato dal DURC in corso di validità 

avente scadenza  con scadenza 14/02/2021;

Visto che con decreto sindacale n. 14/2020  è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
Settore servizi sociali in assenza del responsabile; 
 

D E T E R M I N A

Determ. n. 27 del 11/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. di integrare, per le motivazione in premessa, l’impegno di spesa n. 71/2021 per l’importo di 
€.1.305,00 = compresa IVA; 

2. di imputare la spesa assunta al capitolo 110040336860/0  del bilancio di previsione 2020/2022 
annualità 2021  come approvato con delibera di CC 59/2020 e smi; 

3. che risulta necessario assumere l’impegno di  spesa periodicamente al fine di rispettare gli 
equilibri di bilancio;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa

7. di  dare  atto  che  trattasi  di  prestazioni  socio  sanitarie  e  di  ricovero,  di  specialistica 
ambulatoriale  e  diagnostica  strumentale  erogate  dai  soggetti  privati  in  regime  di 
accreditamento ai sensi della normativa nazionale e regionale in materia non possono ritenersi 
soggetti agli obblighi di tracciabilità e quindi non è necessaria l’assunzione di CIG; 

8. di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà  entro il 31/12/2021; 

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 27 del 11/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3536 / 2020

Esercizio 2020

S 110040336860 / 0 70 / 2021 Variazione Impegno 1.305,00 Aumento retta giornaliera

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 27 del 11/01/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3536/2020

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 70/2021 PAGAMENTO RETTA DI 
DEGENZA PER L'INSERIMENTO DI UN MINORE IN UNA RESIDENZA 
SANITARIA PER DISABILI GENNAIO - MARZO 2021. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


